adoracione adoratur. Et in illo casu tenet similitudo, non autem in aliis
 creaturis, non sic unitis deitati, quia illis non servo, *sicut* "si separaveris
 hominem a Deo in Cristo, illi nunquam credo nec servo, velut si quis
 purpuram" etc., *ut dictum est supra secundum Augustinum.* 590

Et si facere se dicunt istas adoraciones propter Deum et veneraciones
 ymaginum ad honorem Dei et sanctorum suorum, quare non potius hoc
 faciunt in creatura nobilioris vite et maioris et propinquioris simili-
 tudinis cum Deo existentis, scilicet adorando vel venerando sicut gentilis 595
 infidelis arborem fructiferam, que in natura sua nobilior est trunco,
 mortuo sive ligno arido, ex quo formata est ymago et eciam coloribus
 picturis, auro et argento illis truncis appositis? Vel quare non sic Deum
 adorant sive honorant in creatura brutali, vitam sensitivam et sic nobi-
 liorem ymaginibus huiusmodi habente, scilicet in scropha ipsorum mer-
 dosa sive cane vel equo vel huiusmodi genua flectendo vel candelas in-
 cendendo coram eis ad honorem Dei, ut dicunt? Sed magna videtur cui-
 libet abhominacio, ut genua flecterent, et similia signa adoracionis coram
 huiusmodi exercere eciam habendo intencionem ad Deum secundum 605
 eorum excusacionem impietatis. Et quare non pertimescat magis crea-
 tura rationalis coram ymaginibus et picturis et aliis infimis creaturis
 huiusmodi facere (eciam aliquando coram scropha lignea sive ymagine
 lapidea, quam fecte dicunt porcum sancti Anthonii sive Blasii)?

Revera fecit hoc et facit hominum stulticia et maxime sacerdotum 610
 avaricia, qui cum talibus populum spoliant et predant, admixta dyaboli
 astucia et seduccione, ut sic populus a cultu veri Dei sui averteretur;
 et continuo avertitur, *ut Sapientie XIII dicitur*: "Supervacuitas enim
 hominum hec adinvenit in orbem terrarum. Inicium enim fornicacionis
 est exquisicio ydolorum: et adinvenio eorum corrupcio vite est" etc. 615
 Et de quanto noviores et recenciores inveniuntur, de tanto rudis populus
 ammiratur et ex ammiracione novi sive incoli magis appreciatur et
 veneratur, sicut dicit *Lira Exodi XX de Priapo*, quia "juvenis erat qui-
 dam magnitudinem insolitam membri virilis habens, et ideo a gentilibus
 M 177r / inter deos reputatus fuit." Omne enim, quod erat insolitum, reputabant 620
 quid divinum, *ut ibidem. Concordat in Punctis de mendicatis suffragiis in
 fine.*

Unde *Psalmista*: "Novi recentisque invenerunt, quos non coluerunt
 patres eorum", contra quos ammirando *Boecius 2ⁱ De consolacione prosa
 quinta inquit*: "Quid igitur carens anime motu atque compage membro-
 rum, quam animate racionabilique nature pulcrum esse iure videatur?
 Que tamen (scilicet motu carencia, ut gemme, lapides, aurum et argen-
 tum et similia) etsi Conditoris opera sui que distincione postreme ali-
 quid pulcritudinis trahunt, infra tamen vestram excellenciam collocare
 admiracionem vestram nullomodo colebantur." *Et sequitur*: "Et alia 630
 quidem suis contenta sunt. Vos autem Deo mente consimiles ab rebus
 infimis excelentis nature ornamenta captatis nec inteligitis vos, stulti
 homines, quantam Conditori vestro faciatis iniuriam. Ille genus huma-
 num terrenis opibus prestare voluit, vos dignitatem vestram infra infima
 queque detruditis" etc., *ut ibi.* Unde *super isto "postreme pulcritudinis"* 635
notat glossa, quod quadruplex est pulchritudo: prima est animalium
 racionabilium, 2^a est brutorum sensibilium, 3^a est plantarum vegeta-